КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КУПАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июля  2015 года №29
село Купай
«О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы от  18 декабря 2014 года №10 «О бюджете Купайского сельсовета на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов»
Рассмотрев бюджет Купайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии со статьей  23 Устава Купайского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Купайская сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Купайской сельской Думы от 18 декабря 2014 года № 10 «О бюджете Купайского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1  читать в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Купайского сельсовета на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета Купайского сельсовета в сумме 3149,1 тысяч рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 691,8 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2457,3 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2457,3 тысяч рублей, из них:

дотации бюджетам поселений по выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2421,3 тысяч рублей;

субвенции бюджету Купайского сельсовета в сумме 36,0тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Купайского сельсовета в сумме 3240,0 тысяч рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Купайского сельсовета в сумме 90,9 тысяч рублей».                                                                                                                                      2.   В приложения к решению Купайской сельской Думы от 18декабря 2014 года № 10 «О бюджете Купайского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» внести следующие изменения и дополнения:

2.1. Приложение  1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Купайского сельсовета на 2015 год» читать в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.2. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Купайского сельсовета на 2015 год» читать в редакции согласно, приложения 2 к настоящему решению.
2.3. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Купайского сельсовета на 2015 год» читать в редакции согласно, приложению 3 к настоящему решению.
2.4. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» читать в  редакции согласно, приложению 4 к настоящему решению.

2.5. Приложение 12 «Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету Купайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» читать в  редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
     3.   Решение вступает в силу с момента подписания.

     4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Купайского сельсовета не позднее 10 дней после подписания.

     5. Контроль, за выполнением настоящего решения возлагаю на депутата Купайской сельской Думы.
              Глава
 Купайского сельсовета                                                                               М.Ю.Мешков

	Приложение 1 к решению    Купайской сельской Думы от 24 июля  2015г. №29"О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы от  "18" декабря 2014 года № 10"О  бюджете Купайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Купайского сельсовета на 2015 год.

	В тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	90863

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3149121

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3149121

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3149121

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3239984

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3239984

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3239984

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	90863

	Приложение 2 к Решению Купайской сельской Думы от  " 24 " июля  2015 года  №29    "О  внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы от 18 декабря 2014 года № 10 «О бюджете Купайского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Купайского сельсовета на 2015 год         В тыс. руб

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	682,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	257,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	418,9

	Резервный фонд
	01
	11
	5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	36

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	36

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	688,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	688,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	660,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	660,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	477,7

	Благоустройство
	05
	03
	39,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	438,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	694,6

	Культура
	08
	01
	694,6

	ИТОГО
	3240,0

	Приложение 3 к Решению Купайской сельской Думы от  " 24   "  июля     2015 года № "О внесении изменений и дополнений в решение Купайской сельской Думы от 18 декабря 2014 года №10» «О  бюджете Купайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Ведомственная структура расходов

                                   бюджета Купайского сельсовета на 2015 год                  В тыс. руб

	Наименование
	Расп.
	Разд.Подр.
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2015 год

	Администрация Купайского сельсовета
	099

	3240,0

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100

	682,5

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	099
	0102

	257,9

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0102
	88 0 0000

	257,9

	Обеспечение функционирования Главы  Купайского сельсовета
	099
	0102
	88 1 0000

	257,9

	Глава  Купайского  сельсовета
	099
	0102
	88 1 8001

	257,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0102
	88 1 8001
	100
	257,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	418,9

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0104
	88 0 0000

	418,9

	Обеспечение функционирования Администрации  Купайского сельсовета
	099
	0104
	88 3 0000

	418,9

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления  Купайского сельсовета
	099
	0104
	88 3 8004

	418,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	88 3 8004
	100
	306,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	099
	0104
	88 3 8004
	200
	95,7

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	88 3 8004
	800
	16,4

	Резервные фонды
	099
	0111

	5,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0111
	88 0 0000

	5,0

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0111
	88 8 0000

	5,0

	Формирование резервного фонда Администрации Купайского сельсовета
	099
	0111
	88 8 8015

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	099
	0111
	88 8 8015
	200
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	0,7

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	0113
	88 0 0000

	0,7

	Прочие общегосударственные расходы
	099
	0113
	88 0 0000

	0,7

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0113
	88 0 8888
	800
	0,7

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	0200

	36,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203

	36,0

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	      0203
	88 0 0000

	36,0

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0203
	88 8 0000

	36,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	88 8 5118

	36,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	88 8 5118
	100
	21,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	099
	0203
	88 8 5118
	200
	14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	0300

	688,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	688,9

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Купайского сельсовета»
	099
	0310
	32 0 0000

	688,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	099
	0310
	32 0 8008

	688,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	32 0 8008
	100
	630,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)нужд
	099
	0310
	32 0 8008
	200
	58,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	0409

	660,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	660,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	099
	0409
	16 0 8050

	660,3

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	0408
	16 0 8050
	540
	660,3

	     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	0500

	477,7

	Благоустройство
	099
	0503

	39,3

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство населенных пунктов Купайского сельсовета»
	  099
	      0503
	33 0 0000

	39,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	0503
	33 4 0000

	39,3

	Расходы по обеспечению деятельности по благоустройству населенных пунктов
	099
	0503
	33 4 8025

	39,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	099
	0503
	33 4 8025
	200
	29,7

	Услуги по содержанию имущества
	099
	0503
	8888022
	200
	9,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	0505

	438,4

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство населенных пунктов Купайского сельсовета»
	099
	0505
	33 0 0000

	438,4

	Обеспечение деятельности  муниципальных  учреждений
	099
	0505
	33 5 0000

	438,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	099
	0505
	33 5 8008

	438,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций государственными  (муниципальными

 органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0505
	33 5 8008
	100
	438,4

	      КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	0800

	694,6

	Культура
	099
	0801

	694,6

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Купайского сельсовета»
	099
	0801
	31 0 0000

	694,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	099
	0801
	31 0 8008

	694,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	31 0 8008
	100
	584,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	31 0 8008
	200
	110,6

	ВСЕГО:

	3240,0

	Приложение 4 к Решению Купайской сельской  Думы

 от  "24"  июля  2015 года  № «О внесении изменений

и дополнений в решение Купайской сельской Думы

от 18 декабря 2014 года № 10  «О бюджете Купайского

сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Купайского сельсовета на 2015 год

В тыс. руб.

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2015 год

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления Купайского сельсовета
	88 0 0000

	676,8

	Обеспечение функционирования Главы  Купайского сельсовета
	88 1 0000

	257,9

	Глава  Купайского  сельсовета
	88 1 8001

	257,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-ными фондами
	88 1 8001
	100
	257,9

	Обеспечение функционирования Администрации  Купайского  сельсовета
	88 3 0000

	418,9

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления  Купайского  сельсовета
	88 3 8004

	418,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обе-спечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	88 3 8004
	100
	306,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципаль-ных) нужд
	88 3 8004
	200
	78,0

	Иные бюджетные ассигнования
	88 3 8004
	800
	16,1

	Иные не программные мероприятия
	88 8 0000

	36,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88 8 5118

	36,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обе-спечения выполнения функций государст-венными (муниципальными) органами, кА-зенными учреждениями, органами управле-ния государственными внебюджетными фондами
	88 8 5118
	100
	21,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	88 8 5118
	200
	14,7

	Формирование резервного фонда Администрации Купайского сельсовета
	88 8 8015

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципаль-ных) нужд
	88 8 8015
	200
	5,0

	Прочие общегосударственные вопросы
	88 0 0000

	0,7

	Иные бюджетные ассигнования
	88 0 8888
	800
	0,7

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Купайского сельсовета»
	31 0 0000

	694,6

	Расходы на обеспечение деятельности (ока-зания услуг) муниципальных учреждений
	31 0 8008

	694,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упра-вления государственными внебюджетными фондами
	31 0 8008
	100
	584,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	31 0 8008
	200
	110,6

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Купайского сельсовета»
	32 0 0000

	688,9

	Расходы на обеспечение деятельности (ока-зания услуг) муниципальных учреждений
	32 0 8008

	688,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госуда-рственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами
	32 0 8008
	100
	630,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	32 0 8008
	200
	58,9

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство населенных пунктов Купайского сельсовета»
	33 0 0000

	477,7

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских округов и  поселений
	33 0 0000

	30,9

	Расходы по обеспечению деятельности по благоустройству населенных пунктов
	33 4 0000

	30,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	33 4 8025
	200
	30,9

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	33 5 0000

	438,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	33 5 8008

	438,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	33 5 8008
	100
	438,4

	Услуги по содержанию имущества
	88 8 8022
	200
	8,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	16 0 8050

	660,3

	Иные межбюджетные трансферты
	16 0 8050
	540
	660,3

	ВСЕГО:

	3240,0

	Приложение 5 к Решению Купайской сельской Думы
от  " 24" июля 2015 года № 29 «О внесении изменений

и дополнений в решение Купайской сельской  Думы                                                                                                                                                     от  18 декабря 2014 года №10 «О бюджете Купайского сельсовета                                                                                                                                                                                                                 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету Купайского сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	В тыс. руб.

	№ п/п
	Всего межбюджетных трансфертов
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из  фонда финансовой поддержки поселений
	Субвенции

	за счет средств федерального бюджета

	на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов

	1
	2
	3
	4
	7

	1
	2015 год
	2457,300
	2421,300
	36,000

	2
	2016 год
	2023,600
	1972,400
	51,200

	3
	2017 год
	2021,300
	1972,400
	48,900

PAGE